
 
 

Decreto n. ____ del 7 dicembre 2021 

Oggetto: Nomina DPO  

Conferimento incarico DPO  

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

PREMESSO CHE con nota prot.n.0536910/21 del 01.12.2021 del Servizio Autonomo “Controlli e 
Anticorruzione” – CAP, che qui si intende integralmente richiamata nei relativi contenuti, ha segnalato la 
necessità di provvedere, con urgenza, alla temporanea designazione a RPD di un Dirigente interno; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali nonché alla libera circolazione di 
tali dati (di seguito denominato “GDPR”); 

VISTA la Sezione 4 del suddetto GDPR che disciplina il “Responsabile della protezione dei dati” e, in 
particolare, l’art. 37 che, tra l’altro, prevede: 

- l’obbligo per il Titolare del Trattamento […] di designare il Responsabile della protezione dei dati (RDP 
/ DPO) ogniqualvolta «il trattamento è effettuato da un'autorità pubblica o da un organismo pubblico, 
eccettuate le autorità giurisdizionali» (art. 31 par. 1 lett.a); 

- il RDP «può essere un dipendente del titolare del trattamento […] oppure assolvere i suoi compiti in 
base a un contratto di servizi» (art. 37 par. 6); 

DATO ATTO che, a mente della qualificazione del Titolare del trattamento come contenuta nell’art. 4. par. 1, n. 
7 del GDPR, in ambito pubblico il Titolare è identificato nell’Ente nel suo complesso e, pertanto, detto ruolo è 
posto in capo alla Giunta Regionale; 

VISTO il “Disciplinare per l’attuazione del Regolamento in materia di protezione di dati personali (Reg. UE 
2016/679)”, approvato con DGR n. 41 del 3.02.2021, contenente un sistema di misure organizzative e 
procedimentali funzionali all’adeguamento al GDPR ed alla sua concreta attuazione; 

VISTO in particolare il par. 2.5 del suddetto Disciplinare recante “Responsabile della protezione dei dati 
personali (RPD)”; 

RITENUTO, onde pervenire alla nomina temporanea di un RPD al fine di evitare qualsiasi soluzione di 
continuità, di provvedere alla nomina in oggetto individuando un Dirigente in servizio presso la Giunta 
regionale; 

RITENUTO, pertanto,  

 di individuare nella Dott.ssa Ilda Coluzzi, il soggetto cui conferire, temporaneamente, il ruolo di  
“Responsabile per la Protezione Dati” della Giunta Regionale; 

 di incaricare la struttura competente a pubblicare ed a comunicare il nominativo del Responsabile per la 
protezione dei dati personali, come sopra individuato, con il relativo punto di contatto all’Autorità 
Garante per la Protezione dei Dati personali, ai sensi dell’art. 37, par. 7, GDPR.   



 

D E C R E T A 

Per tutto quanto riportato in premessa, 
 

 di individuare nella Dott.ssa Ilda Coluzzi, il soggetto cui conferire, temporaneamente, il ruolo di  
“Responsabile per la Protezione Dati” della Giunta Regionale; 

 
 di notificare il presente provvedimento al soggetto individuato; 

 
 di incaricare la struttura competente a pubblicare ed a comunicare il nominativo del Responsabile per la 

protezione dei dati personali, come sopra individuato, con il relativo punto di contatto all’Autorità 
Garante per la Protezione dei Dati personali, ai sensi dell’art. 37, par. 7, GDPR.   

 
 

 
                  Il Presidente della Giunta Regionale 

  Dott. Marco Marsilio 
  


		2021-12-07T08:11:57+0000
	MARSILIO MARCO




